MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
REITORIA DO IFRS

PRO-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO (REITORIA)

ATA Nº 1/2025 - PROPI (11.01.01.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 14 de abril de 2025.

ATA

Aos quatorze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas e vinte e cinco
minutos, foram realizados os sorteios para desempate das propostas concorrentes no segundo
bloco do Edital Proppi nº 25/2024 - Apoio aos discentes do IFRS em apresentação de
trabalhos em eventos científicos no âmbito da pesquisa e inovação. Os critérios para
desempate constam no item 5.5 do referido edital, sendo que foi necessário utilizar o último
critério, alínea d, sorteio eletrônico, com disponibilização de ata junto à publicação dos
resultados. O sorteio foi auditado por Jaqueline Morgan. O primeiro sorteio visou desempatar
as propostas de Maria Eduarda Argenton Saldanha e Gabrieli Batisti, ambas com 12 pontos. A
proposta de Maria Eduarda Argenton Saldanha foi sorteada. O segundo sorteio visou
desempatar as propostas de Eduardo Fernando Stroeher e Francisco Enderle, ambos com 0
pontos. A proposta de Francisco Enderle foi sorteada. Nada mais havendo a constar, eu,
Lisiane Delai, encerro a presente ata que será assinada por mim e pela auditora e publicada
conforme os trâmites do edital.

(Assinado digitalmente em 14/04/2025 15:14)
JAQUELINE MORGAN

CHEFE

DPG-REI (11.01.01.05.03)

Matrícula: ###135#1

(Assinado digitalmente em 14/04/2025 15:37)
LISIANE DELAI

TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

PROPI (11.01.01.05)

Matrícula: ###060#8

Processo Associado: 23419.007081/2024-48

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 14/04/2025 b9d5a58174

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf